
ВЕСТИ
Арамильские

159№63 (1670)   
29.12.2025Официально

В случае принятия решения об отклонении заявления об исправлении тех-
нической ошибки прошу направить такое решение: 

- посредством отправления документа на электронный адрес: __________
________________________; 

- в виде заверенной копии на бумажном носителе почтовым отправлением  
по адресу: _______________________________________________________
____. 

Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мною лица 
на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распростра-
нение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение 
персональных данных, а также иные действия, необходимые для обработки 
персональных данных в рамках предоставления муниципальной услуги), в 
том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их 
основе органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях предо-
ставления муниципальной услуги. 

Настоящим подтверждаю, что сведения, включенные в заявление, относя-
щиеся к моей личности и представляемому мною лицу, а также внесенные 
мною выше, достоверны. Документы (копии документов), приложенные к 
заявлению, соответствуют требованиям, установленным законодательством 
Российской Федерации, на момент представления заявления эти документы 
действительны и содержат достоверные сведения. 

______________         _______________ ( ________________)
         (дата)                                                                       (подпись) (Ф.И.О.)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.12.2025 № 920 

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилых помещений на территории 

Арамильского городского округа на 1 квартал 2026 года 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан 
малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Сверд-
ловской области», во исполнение постановления Правительства Российской 
Федерации от  30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
постановления Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 208-
ПП «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение 
граждан на территории Свердловской области из аварийного жилищного 
фонда в 2019-2025 годах», постановления Правительства Свердловской 
области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении государственной  
программы Свердловской области «Реализация основных направлений 
государственной политики в строительном комплексе Свердловской 
области», руководствуясь приказом Министерства строительства и 
развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-
П «Об утверждении методических рекомендаций для органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, по определению средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений для 
обеспечения жильем отдельных категорий граждан», в целях эффективного 
использования бюджетных средств по  обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан в рамках программных мероприятий, реализуемых на 
территории Арамильского городского округа, а  также в целях признания 
граждан, обратившихся с заявлениями о постановке на  учет в качестве 
нуждающихся в предоставлении по договорам социального найма жилых 
помещений жилого муниципального фонда, малоимущими и предоставления 
им по договорам социального найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда, на основании решения Комиссии по  определению 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения 
на территории Арамильского городского округа от 23.12.2025 (Протокол № 
33), руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 
общей площади жилых помещений на территории Арамильского городского 
округа на 1 квартал 2026 года:

Наименование 
населенного 

пункта

Средняя рыноч-
ная стоимость 
1 кв. м. общей 
площади жи-

лых помещений 
на первичном 
рынке жилья 

(руб.)

Средняя рыноч-
ная стоимость 
1 кв. м. общей 
площади жи-

лых помещений 
на вторичном 
рынке жилья 

(руб.)

Расчетный по-
казатель средней 

рыночной стоимо-
сти жилья на пла-
нируемый квартал 
по муниципально-
му образованию 

(руб.)

Арамильский 
городской округ - 93 817 108 882

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Арамильского городского округа                     М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.12.2025 № 533

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского 
округа от 12.10.2021 № 568 «Об утверждении состава Комиссии по 

координации работы по противодействию коррупции в 
Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№  4-ОЗ «О  правовых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Арамильского город-
ского округа от  12.10.2021 № 568 «Об утверждении состава Комиссии 
по  координации работы по  противодействию коррупции в Арамильском 
городском округе» следующее изменение:

1.1. Слова «Абрамов Игорь Павлович» заменить словами «Прищепа 
Николай Витальевич»;

1.2. Слова «Черноскутов Сергей Сергеевич Временно исполняющий 
обязанности начальника Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России «Сысертский» (по согласованию)» заменить словами 
«Биктимиров Рамиль Рафаэльевич Начальник Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел России «Сысертский» (по согласованию)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 29.12.2025 № 547

О проведении общественных обсуждений по проекту
 «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки 

Арамильского городского округа»

В соответствии со статьями 5.1, 33, 34 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в  Российской Федерации, со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 
2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы 
Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, руководствуясь ста-
тьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту «Внесение 
изменений в Правила землепользования и застройки Арамильского 
городского округа» (далее – Проект), с 15.01.2026 по 01.02.2026 в части 
внесения следующих изменений:

1.1. в карту градостроительного зонирования Арамильского городского 
округа в  части изменения территориальных зон по поступившим 
предложениям граждан и юридических лиц:

1) в части изменения территориальной зоны у земельного участка 
образованного из земель собственность которого не разграничена, 
находящегося в кадастровом квартале 66:33:0101012:ЗУ1, прилегающего 
к земельному участку с кадастровым номером 66:33:0101012:322, 
расположенному по адресу: город Арамиль, улица Энгельса, 25, с 
территориальной зоны ЗОП «Зона общего пользования»                                   и 
с территориальной зоны Р-4 «Зона ландшафтных территорий»  на 
территориальную зону ЖТ-1 «Зона размещения индивидуальной жилой 
застройки усадебного типа»;

2) в части изменения территориальной зоны у земельного участка 
образованного из земель собственность которого не разграничена, 
находящегося в кадастровом квартале 66:33:0101008:ЗУ1, прилегающего 
к земельному участку с кадастровым номером 66:33:0101008:2628, распо-
ложенному по адресу: город Арамиль, улица Красноармейская, 65, с тер-
риториальной зоны ЗОП «Зона общего пользования» на  территориальную 
зону ЖТ-1 «Зона размещения индивидуальной жилой застройки усадебного 
типа»;

3) в части изменения территориальной зоны у земельного участка 
образованного из земель собственность которого не разграничена, 
находящегося в кадастровом квартале 66:33:0101007:ЗУ1, прилегающего к 
земельному участку с кадастровым номером 66:33:0101007:150, располо-
женному по адресу: город Арамиль, улица Школьная, 52-1, с территориаль-


